
Zeitschrift: Stultifera navis : Mitteilungsblatt der Schweizerischen Bibliophilen-
Gesellschaft = bulletin de la Société Suisse des Bibliophiles

Herausgeber: Schweizerische Bibliophilen-Gesellschaft

Band: 3 (1946)

Heft: 1-2

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


MQÂÜWawWé iœ X.
(i/

Vvv «.t: '

)' i*!rr ':

4SS: ,^œfe ':-

1 f:

'

Vi «5W ïS*!^SÌ r
.:-'

ï
'
¦:

<

ÖïStSA*^

3fl y.

£3 PegJ
:¦¦

;¦
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FETES PUB Lì CLUES

relié par Padeloup 1745

Catalogue N" 8

P.ROTH & CIE ¦ LAUSANNE



Schöne Geschenkwerke

aus dem Verlag Benno Schwabe & Co • Basel

CONCINNITAS
Beiträge zum Problem des Klassischen

Heinrich Wölfflin zum achtzigsten Geburtstag am 21. Juni ig44 zugeeignet. Mit Beiträgen
von Carl J. Burckhardt, Rudolf F. Burckhardt, Ernst Fiechter, Joseph Gantner, Arminio

Janner, Marcel Raymond, Arnold von Salis, Andreas Speiser.

Mit 7 Abbildungen, 232 Seiten, Ganzleinen Fr. 12.—

Eine Gabe schweizerischer Gelehrter für den großen Kunstforscher, doch nicht
nur eine Festschrift für den Jubilaren, sondern auch für alle anderen, denen gei¬

stig-künstlerische Werte eine Lebensnotwendigkeit sind.

HEINRICH WÖLFFLIN

GEDANKEN ZUR KUNSTGESCHICHTE
Gedrucktes und Ungedrucktes

3. Auflage, 166 Seiten mit 24 Abbildungen, Ganzleinen Fr. 13.50

Wölfflin greift überall in die Tiefe bis zu den Grundgesetzen, denen die Entwicklung

der Kunst in allen Zeiten und in allen Ländern gefolgt ist. Ihm verdanken

wir eine wunderbare Erziehung des Auges im Aufnehmen der Kunstformen, eine

Vertiefung unseres Wissens um deutsche und italienische Art und eine vorbild¬
liche Auffassung des Gelehrtentums.

ERNST UEHLI
DIE MOSAIKEN VON RAVENNA

2. Auflage, 86 Seiten. Mit 44 Abbildungen auf 30 Tafeln. Steif geheftet Fr. 12.-

Zum ersten Male werden hier in einem deutschsprachigen Buche die 26 kleinen

Mosaiken in der obersten Zone des Lichtgadens von St. Apollinare Nuovo

wiedergegeben und im Texte genau beschrieben. In geistvoller Analyse und aus einer

philosophischen Schau des Urchristentums heraus erkennt Uehli als erster die
wahre Bedeutung dieser Bilderreihen.

In jeder Buchhandlung erhältlich
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Vor kurzem erschienen :

LISTE 129

Bahnbrecher und Klassiker der Kunst¬

geschichte (I) 177 Nrn.

KATALOG 33

Helvetica (Bücher und Ansichten)

847 Nrn. (Medizin, Militaria, Musik,
Nationalökonomie, Naturwissenschaften

Technik, Pädagogik, Jus, Reisen,

Theologie usw.)

L'ART ANCIEN S.A.
BUCH- UND KUNSTANTIQUARIAT

ZÜRICH 2

Gartenstr. 24 (Parterre) Tel. 25 34 43

Schöne alte Bücher und Kunstblätter
Holzschnitt- und Kupferstichwerke
Illustrierte Bücher des 18.-20.Jahrh.

Alte Musik. Originalausgaben. Helvetica

Antiquariat Haus der BücherAG
vormals Braus - Riggenbach, Basel

Erasmushaus Bäumleingasse 18

Versteigerung am 7.18. Mai ig46
Tier- und Pflanzenbücher, Gesamtausgaben,
Kunstliteratur, Varia aus zwei schweizerischen

Privatbibliotheken

Illustrierte Kataloge auf Wunsch

3er^ucpnber.
s

<£6$näft.Saftf.
Eisengasse 5 - Telephon 49662

Von den

«WEISSEN BÄNDCHEN»
(Fr. 3.70-5.70)

meines Verlages sind je fünfzig Exemplare

auf Bütten abgezogen, numeriert,
vom Autor signiert und in Halbpergament

gebunden worden. Sie sind im
Buchhandel zum Preise von Fr. 18.- bis

20.- zu beziehen.

Ferner darfichSie noch aufzweikleine bibliophile

Veröffentlichungen aufmerksam machen

ERWIN JAECKLE, SCHATTENLOS

7 Gedichte. 130 numerierte u. signierte
Exemplare auf Bütten. Fr. 5.80

H.R.ROEMER, GEBUNDENE ZEIT
7 Gedichte. 150 numerierte u. signierte

Exemplare. Fr. 3.50

SPEER-VERLAG•ZÜRICH
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Xibxêànz
im Ctfcâfemt ìr'mrt

E. BEYELER VORM. O. SCHLOSS

BASEL

BÄUMLEINGASSE 9

Bücher

Handzeichnungen

Graphik

HELVETICA

GESCHICHTE

PHILOLOGIE

JURISPRUDENZ

Kataloge und Listen

unserer Neuerwerbungen
stehen zu Diensten

Antiquariat

Helbing & Lichtenhahn

Basel, Pfluggasse 1

BUCHBINDEREI
H. SCHUMACHER'S Wwe.

BERN

Abteilungfür Handeinbände

Belpstraße 3 S

BIBLIOPHILE UND
KÜNSTLERISCHE EINBÄNDE

ALLER ART

B'tMtopljtte ^mrkt

BUCHDRUCKEREI

H. TSCHUDY & CO
ST. GALLEN
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Schöne Bücher aus dem Burg-Verlag, Basel

Alexander M. Frey: Birl, die kühne Katze

Ein Märchen. Mit 60 Zeichnungen von Hans Fischer

Oktav. 148 Seiten. In Pappband Fr. 8.30

Hier wird von einer Katze erzählt, deren unentwegte Liebe auf den Pfad der

bunten Abenteuer führt; deren mutige Treue auch in fremdem Lande vor keinem

Wagnis zurückschreckt; deren Klugheit und Geduld schließlich belohnt wird mit
einem schönen kätzischen Lebensabend.

«Das Tierleben als Spiegel des Menschenlebens, welch unausschöpfbarer Märchen-
Stoff! Ein besonderer Reiz des Werkleins sind die vielen köstlichen Federzeichnungen

Hans Fischers, die den Märchenton aufs beste treffen.)) (Nathnal-Zeitung)

Karel Capek: Kalender

Von der wechselnden Fülle der wandernden Monate,
und von den Menschen, wie sie das Jahr erleben

Oktav. 240 Seiten. In Leinen gebunden Fr. 9.50

Impressionen von Mensch und Tier und Pflanze, kauzige Erinnerungen an die

Jugendzeit, bittere Sentenzen, spöttische Weisheiten, ironische Glossen - all das

bestimmt vom Erlebnis des Kalenders, des Wandels von Tag und Stunde im Flug
der Erde um die Sonne.

«Aufzeichnungen, in kurze Kapitel geteilt, die den Bogen des Jahres umschließen

und wunderschön zu lesen sind. Kein Wunder: Karel Capek hat sie geschrieben,
und jeder, der die Bücher des verstorbenen tschechischen Dichters kennt, weiß,

was das bedeutet.» {Die Weltwoche)

Friedrich Schiller: Historische Schriften

Herausgegeben und eingeleitet von Edgar Bonjour

Band I: Geschichte des Abfalls der Vereinigten Niederlande von der spanischen

Regierung. - Was heißt und zu welchem Ende studiert man
Universalgeschichte? Oktav. 520 Seiten. 16 Abbildungen.

Band II: Geschichte des Dreißigjährigen Kriegs. - Oktav. 536 Seiten. 12 Ab¬

bildungen.

Jeder Band in Leinen gebunden Fr. 14.50

«Der von einem zünftlerischen Uberlegenheitsgefühl als Geschichtsschreiber vielfach

abgeschätzte Dichter erlebt heute durch einen Mann vom Fach seine

Rechtfertigung vom Standpunkt der Wissenschaft aus und eine Auferstehung zur
Aktualität.» {Der Bund)
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Vereinigung der Buchantiquare und Kupferstichhändler
in der Schweiz

ORTSGRUPPE ZÜRICH

Dieses Ziehen

tn.

/Et*
itetef Gewähr

für fachmännische Bedienung!

L'ART ANCIEN S.A., Zürich
Gartenstraße 24

Telephon 253443

BUCHER-SCHMIDT, Zürich
Torgasse 4

Telephon 32 85 27

AUGUST LAUBE,
Schweizeransichten

Zürich Talacker 29

Telephon 25 82 24

HANS ROHR, Zürich
Oberdorfstraße 19

Telephon 24 58 39

H.SCHUMANN, Zürich
Nachf. v. A. Raustein - Schweiz. Antiquariat

Rämistraße 25

Telephon 32 02 72

RUD. SCHURCH, Zürich
Bahnhofplatz 5

Telephon 2331 92

K.A. ZIEGLER, Zürich
Forchstraße 246

Telephon 32 43 21
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TÜK.

BIBLIOPHILE
AUSGABEN"

CLICHES

VON

HÜGIN G SPRENG

WEHENSTRASSE 51

TELETHON 25909
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EMILJENZER • BURGDORF

Telephon i6 07

Handwerkliche Buchdruckwerkstatt und Verlag

Verlobungs- und Vermählungskarten • Glückwunschkarten • Geburtsanzeigen

Einblattdrucke • Unverbindliche Ansichtsendungen
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Schweizerische Bibliophilen - Gesellschaft

Von den früheren Jahresgaben sind immer noch kleine Bestände vorrätig. Sie

werden, solange der Vorrat reicht, an unsere Mitglieder in je einem Exemplar

abgegeben. Wir laden die neu eingetretenen Mitglieder ein, sich die Werke, die

ihnen zusagen, durch Bestellung bei unserm Schreiber, Herrn Christoph Vischer,
Universitätsbibliothek, Basel, zu sichern.

Heinrich Wölflis Reise nach Jerusalem 1520/21

Herausgegeben von Hans Bloesch, 1929. Quartband, mit 39 in den Text
eingedruckten Farbenbildern nach der Originalhandschrift. Gedruckt auf echt Van

Gelder-Büttenpapier. Preis Fr. 40.-. Ein ausgezeichnet schönes Werk.

Dreißig Volkslieder aus der Presse des Apiarius

Mit Einleitung und Bibliographie von Hans Bloesch. Jedes der hochgemuten
Lieder mit einer Abbildung des dazugehörenden Holzschnittes. In hübscher

Kassette. Preis Fr. 12.-.

Karl J. Lüthi

Die Bibel in der Bibliophilie
1933. Mit 18 Tafeln. Preis Fr. 2.-.

Paul Leemann-van Elck

Der Buchschmuck der Zürcher Bibeln bis 1800

Nebst Bibliographie. 21 Abbildungen. 1938. Vorzugsausgabe. Preis Fr. 20.-.

Dasselbe, gewöhnliche Ausgabe. Preis Fr. 5.50.

Paul Leemann-van Elck

Mein Weg als Sammler

Beilage: Literaturhinweis zur Zürcher Druckgeschichte. 1932. Preis Fr. 3.50.

Sämtliche Preise zuzüglich Porto und Verpackung.
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